
                  
 

 

 

 

 

Il Direttore Generale  

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020;  

visto il Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 21.12.2023, ha deliberato di 

affidare la fornitura di strumentazioni scientifiche nell’ambito del Progetto “STILES: Strengthening the Italian 

Leadership in ELT and SKA – PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca”. CIG:  B0F8D77D78 - CUP: 

C33C22000640006 e ha individuato lo strumento negoziale per l’affidamento di che trattasi nella procedura aperta 

sopra soglia comunitaria, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023. Il valore 

complessivo dell’appalto posto a base di gara è pari ad € 647.758,35 oltre IVA; ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 81/2008, 

non sono stati stimati oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. L’importo complessivo di € 647.758,35 include 

la stima dei costi annessi alla manodopera, pari ad € 7.500,00; 

Considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore generale, per il tramite 

dell’Area competente, di adottare tutti gli adempimenti conseguenti; 

visti il bando di gara ed il disciplinare contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione alla procedura di 

che trattasi, predisposti in esecuzione della sopracitata delibera del Consiglio di Amministrazione; 

considerato che la spesa relativa all’anno 2024 trova copertura finanziaria sui Fondi del Progetto Stiles, impegno 

n. 13355/1;  

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

1. Viene approvato il disciplinare di gara per l’affidamento della fornitura di strumentazioni scientifiche 

nell’ambito del Progetto “STILES: Strengthening the Italian Leadership in ELT and SKA – PNRR Missione 

4 “Istruzione e Ricerca”. CIG: B0F8D77D78 - CUP: C33C22000640006 per un valore complessivo 

dell’appalto posto a base di gara pari ad € 647.758,35 oltre IVA; ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 81/2008, non 



 

 

 

 

 

 

 

sono stati stimati oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. L’importo complessivo di € 647.758,35 include 

la stima dei costi annessi alla manodopera, pari ad € 7.500,00; 

2. Si autorizza la pubblicità legale degli atti secondo le procedure previste dall’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023. 

3. Sono autorizzati gli adempimenti consequenziali. 

 

Catania,   

 

                                                   Il Direttore Generale 

                                                                                                       (Dott. Rosario Corrado Spinella) 

 


		2024-03-27T08:21:34+0100
	Rosario Corrado Spinella




